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PIRLS TADQIQOTI- O’QISH SAVODXONLIGINI OSHIRISHNING ASOSI 

 

Mirxalilova Nargiza Akbarovna 

Ipak yo’li innovatsiyalar universiteti o’qituvchisi, 

Haydarova Marjona Rustam qizi 

Ipak yo’li innovatsiyalar universiteti talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada PIRLS tadqiqoti va uning mazmuni hamda 

boshlang’ich sinf o’quvchilarida o’qish darslarining samaradorligini oshirish usullari 

haqida ma’lumot berilgan. 

Kalit so’zlar: PIRLS, yosh avlod, ma’naviy kamolot, poydevor, o’qish 

malakalari, to’g’ri o’qish, tez o’qish, ongli o’qish, tushunib o’qish. 

 

O’zbekiston  Respublikasi taraqqiyoti, uning jahon hamjamiyatida mustahkam 

mavqega ega bo’lishi  iqtisodiyot, fan va  texnikaning  rivojlanishi  bevosita  milliy 

ta’lim-tarbiya tizimini tubdan  isloh  qilishga bog’liq. Shuning uchun ham ,,2022-2026-

yillarga  mo’ljallangan O’zbekistonning taraqqiyot strategiyasi’’ da xalq ta’limi oldiga 

zamonaviy milliy ta’lim tarbiya tizimini yaratish uchun zarur bo’lgan bir qator muhim 

vazifalar qo’yilgan.  Shu asosda ta’lim sohasida juda katta islohatlar amalga  

oshirilmoqda.                                                                                                                                                                                                                                            

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev ta’kidlaganidek,  

,,Yoshlarimizning mustaqil fikrlaydigan, yuksak intellektual va ma’naviy salohiyatga 

ega bo’lib, dunyo miqyosida o’z tengdoshlariga  hech  qaysi sohada bo’sh kelmaydigan 

insonlar bo’lib kamol topishi, baxtli bo’lishi   uchun davlatimiz va jamiyatimizning bor 

kuch va imkoniyatlarini safarbar etamiz’’. 

Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda o’quvchilarni doimiy tarzda  kitob bilan 

hamroh qilish, unga qiziqtirish kabi masalalar o’qituvchining zimmasida turadi.  

Xo’sh, bunga qanday erishish mumkin? 

Bu mavzuni ilmiy jihatdan o’rganish hozirgi zamonning  dolzarb  masalalaridan 

biri hisoblanadi. Bolalarni savodxon qilib yetishtirish, dunyoqarashlarini  zamon  

talablariga  mos  ravishda  shakllantirish,  tez  va  to’g’ri, ongli  va  ifodali  o’qishga 

o’rgatish hamda  o’quvchilarni  o’qish  savodxonligini  oshirish   boshlang’ich  sinf  

o’qish  darslarining  oldida  turgan  dolzarb  vazifa  hisoblanadi.  

PIRLS (PROGRESS  IN  INTERNATIONAL  READING  LITERACY  

STUDY) – xalqaro   tadqiqot  dasturining  boshlang’ich  sinflarning  o’qish  faniga  

tegishli  ekanini  hisobga  olsak, ta’limda  o’qish  fanining  o’rni  yuqori  o’ringa  

egaligini ko’rsatib  turibdi. Har  besh  yilda  bir marta  o’tkaziladigan  PIRLS  xalqaro  

tadqiqot dasturida  dunyoning 41 tadan  ziyod eng rivojlangan  mamlakatlari  

o’quvchilari  ishtirok  etadi.  
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 PIRLS – matnni  o’qish  va  tushunish  savodxonligi  sifatini  baholash  bo’yicha 

xalqaro  tadqiqot  dasturida  4-sinf  o’quvchilarining  o’qish  savodxonligi  tekshiriladi.  

O’qish  savodxonligi – jamiyat   tomonidan  talab  qilinadigan  va  inson  tomonidan  

qadrlanadigan  yozma  tilning  shakllarini  idrok  etish  hamda  amaliyotga  qo’llay  

olish  qobiliyatidir. Mana  shunday  xalqaro  tekshiruvda  yaxshi  natijalarni   egallash  

uchun boshlang’ich  sinflarda  o’qish  darslarining  sifatini  yanada  oshirish,  turli  

metodlarni  o’z  o’rnida  qo’llay  olish  malakasiga  har bir  boshlang’ich   sinf  

o’qituvchisi  ega  bo’lishi  lozim. 

Yosh avlodning ma’naviy kamolotiga katta e’tibor qaratish, ularda milliy, 

umuminsoniy qadriyatlarga e’tiqod, yuksak vatanparvarlik tuyg’ularini shakllantirish  

vazifalari boshlang’ich ta’lim oldida turgan muhim  vazifalardan sanaladi.  

         Ma’lumki, boshlang’ich ta’lim uzluksiz ta’limning asosiy bo’g’ini hisoblanadi. 

Undagi ona tili va o’qish ta’limi bolalarning tafakkur qilish faoliyatlarini kengaytirsh, 

erkin fikrlay olish, o’zgalar fikrini anglash, o’z fikrlarini og’zaki va yozma tarzda ravon 

bayon qila olish, jamiyat a’zolari bilan erkin muloqatda bo’la olish ko’nikma va 

malakalarini  rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu o’rinda ona tili va ayniqsa,  o’qish 

ta’limiga o’quv fani emas  balki, butun ta’lim tizimini uyushtiruvchi ta’lim jarayoni  

sifatida qaraladi. Jamiyatimiz istiqbolda  qanday bo’lishi va unda  avlodlarimiz  qanday 

yashashi har tomonlama farzandlarimizning tarbiyasi va ta’limiga bog’liq. 

Poydevori  soz qo’yilsa, 

          Bo’lar bino mustahkam.  

          Yengil-yelpi qo’l urilsa, 

          Qular marmar bino ham. 

          Demak , bizda  jamiyatning,  

          Kelajagi – iqboli,  

          Bizning qo’limizdadir, 

          Istiqlol poydevori.             

Boshlang’ich  sinf  o’qish darslarida o’quvchilarni tez  va to’g’ri , ongli  va  

ifodali o’qishga o’rgatish  qanchalik mukammal bo’lsa, o’quvchilarning  dunyoqarashi, 

kitobxonlikka bo’lgan  muhabbati  shunchalik  yuqori  bo’ladi. Boshlangich sinflarda 

olingan  bilim – ilk  bilimlar  poydevoridir.  Ayniqsa,  savod o’rgatish davrida 

o’qituvchi o’quvchilarga  o’qishga  nisbatan onglilik, to’g’rilik  va ifodalilik 

munosabatda bo’lib o’qish  hislarini mukammal  darajada  shakllantirishga katta e’tibor 

qaratishi lozim. 

O`zbekiston  Respublikasining   ,,Ta`lim  to`g`risida”gi qonunda  yosh  avlodni  

tarbiyalash  yo`nalishlari  belgilangan.  Boshlang`ich  ta`limda  boshlang`ich  sinf  

o`quvchilariga  ta`lim-tarbiya  berishdagi  muhim  vazifalarning  asosiy  qismi  

boshlang`ich  sinf  o`qish  darslarida  amalga  oshiriladi.  O`qish  darslarida  

o`quvchilarga  bilim  berish  bilan  birga  ulardagi  insoniy  hislarni  rivojlantirib  
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boriladi.  Bularning  hammasi  bola  shaxsining   shakllanishida  muhim  rol  o`ynaydi. 

Boshlang`ich  sinf  o`qish  darslarida  o`quvchilarni  tez  va  to`g`ri,  ongli  va  ifodali  

o`qishga  o`rgatishda,  berilgan   matnlarning  tarbiyaviy  ahamiyatini  yoritishda  

o`qituvchi  o`qish  darsi  uchun  mo’ljallangan  metodlarni  to`g`ri  tanlay  bilishi  lozim.  
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